
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 

с углублённым изучением отдельных предметов» 

города Бийска 

 

П Р И К А З  

  

 
 

№ 139                                                                                                                                               22.04.2021г. 

Об утверждении положения о консультационном пункте МБОУ СОШ № 12  
(дошкольные группы) для родителей (законных представителей), воспитывающих 
детей раннего возраста от 2 до 3 лет, не посещающих образовательное учреждение. 

  
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10. 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования» с изменениями и дополнениями 

приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 г. № 31, 
Приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 

от 18.04.2014 № 3552 «Об утверждении примерного Положения о консультационном 
пункте, оказывающем методическую, психолого – педагогическую диагностическую 

помощь родителям (законным представителям), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного, в том числе обучающихся дошкольного 
возраста в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о консультационном пункте МБОУ СОШ № 12 

(дошкольные группы) для родителей (законных представителей), воспитывающих 

детей раннего возраста от 2 до 3 лет, не посещающих образовательное учреждение 

2. Разместить положение о консультационном пункте МБОУ СОШ № 12 

(дошкольные группы) для родителей (законных представителей), воспитывающих 

детей раннего возраста от 2 до 3 лет, не посещающих образовательное учреждение 

на официальном сайте в сети «Интернет» и на информационном стенде корпуса № 

2, №3, №4. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 

Кострикову Ольгу Александровну. 

 

 

 

Директор                                    М.С.Ресслер  

 

 

 
 


